
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-76610873- -APN-DVPS#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2019-76610873- -APN-DVPS#ANMAT del Registro de esta Administración 
Nacional y,

 

CONSIDERANDO:

Que la firma NAMASTE S.R.L. se encuentra inscripta en el R.N.E. bajo el Nº 010044032 comoImportador y 
Exportador de sahumerios por Disposición ANMAT N° 3128/12 con vencimiento el día 1 de junio de 2017, en el 
domicilio de la Avenida Congreso 1732/34 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el marco de la Resolución ex 
MSyAS N° 708/98.

Que el artículo 2° de la Disposición ANMAT 5702/17 aprueba el listado de categorías de productos no 
clasificados como Domisanitarios, entre los cuales se encuentran alcanzados los aromatizantes sólidos (velas 
aromáticas, sahumerios, potpourri y otros).

Que el artículo 5° de la Resolución ex MSyAS N° 708/98 establece que: “el certificado de habilitación tendrá una 
validez de cinco (5) años. Cumplido dicho plazo, los establecimientos registrados deberán ser reinscriptos. Dicha 
reinscripción será automática y se instrumentará por medio de declaración jurada. La no reinscripción producirá, 
sin necesidad de notificación previa, la cancelación del registro. Cualquier modificación en las condiciones del 
Registro deberá ser comunicada a la Autoridad Sanitaria Nacional”.

Que al día de la fecha la firma no ha solicitado su Reinscripción ante el Registro Nacional de Establecimientos 
Domisanitarios con la intención de solicitar la ampliación de los tipos de productos a importar / exportar. 

Que el artículo 1° de la Disposición ANMAT 7292/98 enumera los requisitos correspondientes al registro de 
productos de Riesgo IA, entre ellos los sahumerios, sin ser requisito para ello la existencia de una dirección 
técnica, motivo por el cual no amerita limitar dirección técnica en el presente acto.

Que si bien el artículo 3° de la Disposición ANMAT 5702/17 establece la caducidad de los certificados de 



aprobación de todos los productos alcanzados por las categorías de productos no clasificados como 
Domisanitarios sin necesidad de emisión de otro acto administrativo que establezca la baja de los mencionados 
registros, y que el artículo 5° de la Resolución ex MSyAS N° 708/98 establece que la no reinscripción producirá, 
sin necesidad de notificación previa, la cancelación del registro, esta Área técnica considera pertinente dar lugar a 
través del presente acto a la baja del establecimiento y cancelación de los certificados de productos que fueron 
aprobados bajo titularidad de la firma que nos ocupa.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud y la Dirección de 
AsuntosJurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS,

ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 

ARTICULO 1º.- Dáse de baja la habilitación otorgada a la firma NAMASTE S.R.L.habilitada bajo el rubro 
Importador y Exportadorde sahumerios con domicilio en Avenida Congreso 1732/34 - Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.

ARTICULO 2º.- Cancélase el Certificado de habilitación otorgado por Disposición ANMAT 3128/12.

ARTICULO 3°.-Dánse de baja los registros de los productos listados en el IF-2022-77435084-APN-
DVPS#ANMAT.

ARTICULO 4°.-Cancélanse los certificados de Registro de productos de Uso Doméstico (RNPUD) listados en 
IF-2022-77435084-APN-DVPS#ANMAT, los cuales deberán ser presentados en el término de los 30 días, 
acompañados de la presente Disposición.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a la firma NAMASTE S.R.L. que el presente acto agota la vía administrativa y que 
contra este podrá interponer, a su opción, recurso de reconsideración, de alzada o acción judicial, de conformidad 
a lo establecido por los artículos 84, 94 y cdtes. del “Reglamento de Procedimientos Administrativos. Decreto Nº 
1759/72 (T.O. 2017)” y el artículo 25 de la Ley 19.549. De acuerdo con la aludida normativa, el recurso de 
reconsideración, deberá ser interpuesto dentro del plazo de DIEZ (10) días hábiles administrativos; el recurso de 
alzada dentro de los QUINCE (15) días hábiles administrativos, y la acción judicial dentro de los NOVENTA 
(90) días hábiles judiciales, computándose todos los plazos a partir del día siguiente al de la notificación del 
presente acto.

ARTICULO 6°.- Regístrese, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado haciendo referencia a la presente 
Disposición. Gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud a sus 
efectos. Cumplido, archívese.                            



EXPEDIENTE Nº EX-2019-76610873- -APN-DVPS#ANMAT

mm

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2022.12.28 15:47:54 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.28 15:48:04 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: Listado de productos - Baja de RNE

 
ESTABLECIMIENTO: NAMASTE S.R.L.
RNE N° 010044032

 

RNPUD N° DENOMINACION MARCA VENCIMIENTO

0840001 Sahumerios GURUDEV PARIMAL MANDIR 27/06/2010

0840002 Sahumerios SANTI DOOT - PARIMAL MANDIR 27/06/2005

0840003 Sahumerios PARIMAL MANDIR 27/06/2005

0840004 Sahumerios INTIMATE PARIMAL MANDIR 27/06/2005

0840005 Sahumerios SHANTHINIKETHAN - PARIMAL MANDIR 27/06/2010

0840006 Sahumerios PARIMAL MANDIR 27/06/2005

0840007 Sahumerios PARIMAL CINNAMON 27/06/2005

0840008 Sahumerios SANDAL PARIMAL MANDIR  27/06/2005

0840009 Sahumerios BHARAT VASI - PARIMAL MANDIR  27/06/2005

0840010 Sahumerios SAIRAM - SHRINIVAS SUGANDHALAYA 11/06/2010

0840011 Sahumerios SATYA SAI BABA NAG CHAMPA 30/05/2017

0840012 Sahumerios HEM PRECIOUS 21/07/2005

0840013 Sahumerios SANDESH AGARBATHI CO.  30/05/2017

0840014 Sahumerios SANDESH AGARBATHI CO.  30/05/2017

0840015 Sahumerios
SATYA ROYAL - SHRINIVAS 
SUGANDHALAYA

21/07/2010

0840016 Sahumerios SANDESH AGARBATHI CO  30/05/2017

0840017 Sahumerios SACRED SCENTS GOLOKA 21/07/2005

0840018 Sahumerios
MARIA DESATANUDOS - SANDESH 
AGARBATHI CO.

30/05/2017



0840019 Sahumerios AMBER FLORA - AMBER AROMATICS  21/07/2005

0840020 Sahumerios MAHOTSAV GOLOKA 21/07/2005

0840021 Sahumerios GOLOKA PRAYER 21/07/2005

0840022 Sahumerios
AMBER RATNAMALA - AMBER 
AROMATICS

24/07/2005

0840023 Sahumerios WHITEFIELD - AMBER AROMATICS  24/07/2005

0840024 Sahumerios SANDESH AGARBATHI CO  30/05/2017

0840025 Sahumerios SITAL - AMBER AROMATICS 24/07/2005

0840026 Sahumerios
SATYA SUPER HIT SHIRINIVAS 
SUGANDALAYA 

30/05/2017

0840027 Sahumerios SITAL SUPER AMBER AROMATICS  24/07/2005

0840028 Sahumerios KRSHNA 24/07/2005

0840029 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840030 Sahumerios SANDESH  30/05/2017

0840031 Sahumerios MASTER GOLD - ASOKA 26/03/2006

0840032 Sahumerios RADHESHYAM SANDAL  26/03/2006

0840033 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840034 Sahumerios CANNABIS - SANDESH 11/05/2006

0840035 Sahumerios ROSA MISTICA - SANDESH 30/05/2017

0840036 Sahumerios NIGHT QUEEN - SANDESH 30/05/2017

0840037 Sahumerios GANESH DARSHAN 30/05/2017

0840038 Sahumerios SAI DARSHAN 11/05/2011

0840039 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840040 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840041 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840042 Sahumerios SRI SAI FLORA 20/07/2017

0840043 Sahumerios SERIE MYSTICAL SANDESH 30/05/2017

0840044 Sahumerios RASPBERRY - SANDESH 04/03/2013

0840045 Sahumerios SANDESH 10/09/2008

0840046 Sahumerios SANDESH 10/09/2013

0840047 Sahumerios SRI SAI BABA - PUUTA PARTHI - SHIRDI 10/09/2008

0840048 Sahumerios PARIMAL 27/10/2008

0840049 Sahumerios CELESTIAL SAI BABA 27/10/2008

0840050 Sahumerios MEL 27/10/2008

0840051 Sahumerios PARIMAL 27/10/2008

0840052 Sahumerios PARIMAL 27/10/2008

0840053 Sahumerios PARIMAL 27/10/2008

0840054 Sahumerios PARIMAL 27/10/2008

0840055 Sahumerios SATYA GEET GOVING 08/01/2014



0840056 Sahumerios SATYA NATURAL  08/01/2014

0840057 Sahumerios SATYA VISHWA SHANTI 08/01/2014

0840058 Sahumerios ANAND FLORA 14/06/2017

0840059 Sahumerios SANDESH FENGSHUI 04/02/2014

0840060 Sahumerios SANDESH 04/02/2014

0840061 Sahumerios SANDESH GOLD RAIN 04/02/2014

0840062 Sahumerios SAI DARSHAN FLORA BATTI 04/02/2014

0840063 Sahumerios SANDESH 04/02/2014

0840064 Sahumerios SANDESH 04/02/2014

0840065 Sahumerios SANDESH 04/02/2014

0840066 Sahumerios TROPIFRUT SATYA 08/06/2009

0840067 Sahumerios ORIENTAL SATYA 08/06/2009

0840068 Sahumerios SAI GANESH 28/07/2009

0840069 Sahumerios TULASI SANDAL WOOD 03/07/2011

0840070 Sahumerios SANDESH - SAC 30/05/2017

0840071 Sahumerios TULASI 03/07/2011

0840072 Sahumerios SANDESH - SAC 30/05/2017

0840073 Sahumerios TULASI - NAG CHAMPA 03/07/2011

0840074 Sahumerios TULASI ARIA - 7 EN 1 03/07/2011

0840075 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840076 Sahumerios SANDESH 03/07/2011

0840077 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840078 Sahumerios SANDESH 03/07/2011

0840079 Sahumerios TULASI KRISHNA DHOOP BATHI 30/05/2017

0840080 Sahumerios MARVEL FRAGANCES 17/07/2011

0840081 Sahumerios MARVEL FRAGANCES 17/07/2011

0840082 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840083 Sahumerios TULASI - 3 AVATARS 18/07/2011

0840084 Sahumerios TULASI 18/07/2011

0840085 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840086 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840087 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840088 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840089 Sahumerios DARSHAN´S LORD SRI GANESH 26/07/2011

0840090 Sahumerios DARSHAN 02/08/2011

0840091 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840092 Sahumerios TULASI BHAKTI 30/03/2012

0840093 Sahumerios SANDESH 30/03/2012

0840094 Sahumerios SANDESH 30/05/2017



0840095 Sahumerios ANAND PRASAHANTI 30/05/2017

0840096 Sahumerios SANDESH CHAMPA 30/05/2017

0840097 Sahumerios MADHAVA 30/03/2012

0840098 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840099 Sahumerios TULASI 30/03/2012

0840100 Sahumerios SANDESH 30/05/2017

0840101 Sahumerios KRISHNA 30/03/2012

0840102 Sahumerios SATYA SAIBABA NAGCHAMPA 20/09/2012

0840103 Sahumerios SPIRITUAL FLORA 20/09/2012

0840104 Sahumerios GOLOKA NAGCHAMPA 24/09/2012

0840105 Sahumerios JAT HARE KRISHNA 24/09/2012

0840106 Sahumerios SATYA TRISHAA 24/09/2012

0840107 Sahumerios SANDESH 24/09/2012

0840108 Sahumerios SATYA AASTHA 24/09/2012

0840109 Sahumerios SANDESH 24/09/2012

0840110 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840111 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840112 Sahumerios FENGSHUI SERIES 24/09/2012

0840113 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840114 Sahumerios SANDESH 24/09/2012

0840115 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840116 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840117 Sahumerios BALAJI 24/09/2012

0840118 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840119 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840120 Sahumerios DARSHAN 24/09/2012

0840121 Sahumerios SAC - SANDESH 12/10/2012

0840122 Sahumerios SAC - SANDESH 12/10/2012

0840123 Sahumerios SATYA NECTAR 30/10/2012

0840124 Sahumerios SANDAL FLORA 13/03/2013

0840125 Sahumerios VAISHNAVI FLORA 13/03/2013

0840126 Sahumerios DARSHAN 13/03/2013

0840127 Sahumerios FLUTE MASALA 29/09/2013

0840128 Sahumerios FLUTE MASALA 30/09/2013

0840129 Sahumerios FLUTE MASALA 30/09/2013

0840130 Sahumerios FLUTE MASALA 30/09/2013

0840131 Sahumerios FLUTE MASALA 30/09/2013

0840132 Sahumerios SIETE ARCANGELES 06/05/2014

0840133 Sahumerios SAC - SANDESH 14/08/2014

0840134 Sahumerios DARSHAN 18/08/2014

0840135 Sahumerios SAC - SANDESH 18/08/2014

0840136 Sahumerios SAC - SANDESH 24/08/2014



0840137 Sahumerios ANANDS 08/10/2014

0840138 Sahumerios ANANDAS 08/10/2014

0840139 Sahumerios ANAND 08/10/2014

0840140 Sahumerios SANDESH GOKULAM 28/01/2015

0840141 Sahumerios SANDESH 28/01/2015

0840142 Sahumerios NAG CHAMPA 29/01/2015

0840143 Sahumerios GR 08/03/2015

0840144 Sahumerios GR 08/03/2015

0840145 Sahumerios GR 08/03/2015

0840146 Sahumerios GR 08/03/2015

0840147 Sahumerios GR 08/03/2015

0840148 Sahumerios SAI DARSHAN - GR 08/03/2015

0840149 Sahumerios GR 08/03/2015

0840150 Sahumerios GR 08/03/2015

0840151 Sahumerios GR 08/03/2015

0840152 Sahumerios SAI DARSHAN 16/06/2015

0840153 Sahumerios ANANDAS 16/06/2015

0840154 Sahumerios SAI DARSHAN 16/06/2015

0840155 Sahumerios SAI DARSHAN 16/06/2015

0840156 Sahumerios DARSHAN 16/06/2015

0840157 Sahumerios DARSHAN 16/06/2015

0840158 Sahumerios SANDESH 25/08/2015

0840159 Sahumerios DARSHAN 25/08/2015

0840160 Sahumerios SANDESH 25/08/2015

0840161 Sahumerios DARSHAN 25/08/2015

0840162 Sahumerios DARSHAN 25/08/2015

0840163 Sahumerios ANANDS 25/08/2015

0840164 Sahumerios DARSHAN 07/01/2016

0840165 Sahumerios DARSHAN - ANANDA 28/03/2016

0840166 Sahumerios DARSHAN - ANANDA 28/03/2016

0840167 Sahumerios GR 06/06/2016

0840168 Sahumerios GR 06/06/2016

0840169 Sahumerios GR 06/06/2016

0840170 Sahumerios SANDARSH 07/06/2016

0840171 Sahumerios GR 07/06/2016

0840172 Sahumerios GR 07/06/2016

0840173 Sahumerios DARSHAN 30/05/2017

0840174 Sahumerios DARSHAN 04/12/2017

0840175 Sahumerios SAC - SANDESH AGARBATHI CO. 26/12/2017

0840176 Sahumerios SAC - SANDESH AGARBATHI CO. 08/01/2018

0840177 Sahumerios DARSHAN 08/01/2018



 

TI N°/ EE N° TIPO DE PRODUCTO MARCA VENCIMIENTO

718/13 Sahumerios ANANDA INDUSTRIES - AL 25/04/2018

719/13 Sahumerios G.R 25/04/2018

6602/14 Sahumerios SATYA 13/05/2019

381/15 Sahumerios BALAJI 11/06/2020

382/15 Sahumerios SAC - SANDESH AGARBATHI CO. 11/06/2020

383/15 Sahumerios DARSHAN 11/06/2020

235/16 Sahumerios SAHUMERIOS G.R. 22/03/2021

236/16 Sahumerios SAHUMERIOS - GOLOKA 22/03/2021

237/16 Sahumerios SAHUMERIOS - SANDESH 22/03/2021

238/16 Sahumerios DARSHAN 22/03/2021

239/16 Sahumerios SATYA 22/03/2021

528/17 Sahumerios SRI SAI FLORA 02/06/2022

527/17 Sahumerios ANAND FLORA 02/06/2022

 

 

EXPEDIENTE N° EX-2019-76610873- -APN-DVPS#ANMAT

 

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.07.27 17:40:46 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.27 17:40:46 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 28 de Diciembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-10130-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


